3412 1245-46. Dimanche 18 février. 

Major et universitas eivitatis Petragoricensis con
firmationem privilcgiorum suorum a domino rege 
f agitant, débita servitia se ei reddituros polli-
centes. 

( J . 4 2 1 . — O b l i g a t i o n s , I , n " 3 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Excellentissimo domino suo Ludovico, Dei gratia 

illustrissimo Francorum regi, major et universitas 

ville Podii Sancti Frontonis Petragoricensis, bur

genses sui, salutem in eo qui dat salutem regibus. — 

Majestati régie per présentes litteras intimamus quod 

nos omnibus dominis nostris, Francorum regibus, 

in novitate sua fidelitatis juramentum facere tene

mur contra omnes homines qui possint vivere atque 

mori, et tradere totam villam jtredictam, ad ma

gnam vim et parvam, cum super hoc ab ipsis vel 

eorum certo mandato fuerimus requisiti. Tenemur 

etiam ipsos dominos, vel eorum certum mandatum, 

ad pacem tenendam et repetenda jura sua sequi in 

exercitu per totam Petragoricensem diocesim, prout 

exire consuevit exercitus dicte ville. — Vos enim et 

jnedecessores vestri nobis promisistis quod ipsam 

villam defendetis et custodietis, nec eam, vos aut 

alii reges Francorum, heredes vestri, a vestris mani

bus removebitis in futurum. — Existentes igitur 

excellentissime dominationis vestre, ut expedit, 

amatores, et attendentes quam diligenti cura ad de-

fensionem nostram intendere projionitis, vobis et 

heredibus vestris, dominis regibus Francie, ipsam 

villam tenentibus, damus et concedimus in perpe

tuum, nomine communis, in quolibet hospitio com

munitatis nostre, in quo pater familias tenens focum 

jiermanserit, duodecim denarios currentis monete 

annuatim in dicta villa, in Nativitate Sancti Johan

nis Baptiste, vestro certo mandato persolvendos ; 

volentes et concedentes ut, cum de aliis terris Petra

goricensis civitatis et diocesis j)er mandatum ves

trum commune levabitur, de terris nostris, extra 

dictam villam et burgos sibi contiguos existentibus, 

ipsum commune levetur, sicut est consuetum. — 

Et hec omnia facimus ut majestas regia personas et 

res nostras tanquam proprias semper custodiat et 

defendat, nostris nichilominus consuetudinibus, 

communitate etconsulatu, et sigillo et statutis, edic-

tis, juridictione, cohercione et libertatibus nobis 

salvis et semper remanentibus, sicut sunt in presenti 

et esse consueverunt a tempore felicis memorie 

illustris regis Philippi, avi vestri, usque modo. — 

Insuper supjdicamus eidem majestati ut, si ei pla-